
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

______________________________ 

 

 

г. Липецк 

________________________ 

 

 

О предоставлении из областного бюджета  

субсидии акционерному обществу  

«Особая экономическая зона  

промышленно-производственного типа «Липецк»,  

100 процентов акций которого принадлежит  

Липецкой области, на осуществление 

 капитальных вложений в объекты капитального 

 строительства, находящихся в собственности  

указанного юридического лица, с последующим  

увеличением уставного капитала такого юридического лица» 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Липецкой области от 11 октября 

2013 года N 458 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение 

инвестиционной привлекательности Липецкой области», постановлением 

администрации Липецкой области от 31 января 2018 года N 56 "Об утверждении 

Порядка принятия решения о предоставлении из областного бюджета субсидий 

юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит 

Липецкой области, на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства, находящиеся в собственности указанных 

юридических лиц, и (или) приобретение ими объектов недвижимого имущества 

с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц" 

администрация Липецкой области постановляет: 



Предоставить из областного бюджета субсидию акционерному обществу 

«Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Липецк», 

100 процентов акций которого принадлежит Липецкой области, на 

осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, 

находящиеся в собственности указанного юридического лица, с последующим 

увеличением уставного капитала такого юридического лица согласно 

приложению. 

 

Глава администрации  

Липецкой области                                                                     И.Г. Артамонов   


